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   Informējam, ka pieņemti autotrans-
porta kustības ierobežojumi attiecībā 
uz tiem transportlīdzekļiem, kuru 
kopējā   faktiskā   masa pārsniedz 3    
tonnas Baltinavas novada pašvaldības 
autoceļiem:
— A-13 Breksīne – Viļumi;
— A-14 Duļbova — Sloboda.
 Ierobežojumi stājas spēkā ar 2021.gada 
26. februāri un ilgs līdz jauna rīkojuma 
izdošanai par ierobežojumu atcelšanu.

Par transportlīdzekļu 
kustības ierobežojumiem!

ZIemAS PrIekI BALTINAVAS muIžAS PArkā 

Izsludināts NVO projektu 
pieteikumu konkurss 

    Sabiedrības    integrācijas      fonds 
izsludinājis atklātu projektu pieteiku-
mu konkursu nevaldības organizācijām   
“Ģimenei  draudzīgas vides  veidošana”,  
lai  īstenotu pasākumus ģimenisku vērtī-
bu godināšanai visā Latvijā. Programmā 
pieejamais finansējums organizācijām 
no valsts budžeta programmas “Ģime-
nei draudzīga pašvaldība” ir 170 000 
EUR.
 Programmas ietvaros plānots atbalstīt 
projektus, kuri ietver darbības virzienus:
•“Pasākumi bērniem, t.sk. nometņu 
rīkošana, ģimenisku vērtību godināšanai”: 
pieejamais finansējums 100 000 EUR. 
•“Pasākumi ģimenisku vērtību godināša-
nai”: pieejamais finansējums 70 000 EUR. 
Ar pilnu projektu konkursa dokumentāci-
ju iepazīties iespējams tīmekļa vietnē       
sif.gov.lv.

   Jau sesto gadu pēc kārtas Ziemeļlat-
gales pašvaldību tūrisma speciālisti un 
uzņēmēji pasākuma “Izbaudi ziemu 
Ziemeļlatgalē” ietvaros sagatavoja     
brīvdienu piedāvājumu visai ģimenei. 
Ievērojot valstī noteiktos ierobežo-
jumus, apkopotās aktivitātes, galve-
nokārt, bija saistītas ar pastaigām 
svaigā gaisā un iespējām izgaršot           
vietējo uzņēmēju sarūpētos gardumus 
ar līdzņemšanas starpniecību.
    Pasākuma apmeklētājiem tika  piedāvāts 
vizināties    kamanās,     apskatīt     zirgus 
Viļakas novada Aizpurvē  un Tilžas pa-
gasta zirgu sētā “Kapulejas”, savukārt 
Kārsavas novada “Ošumājas” varēja 
iepazīties    ar      savvaļas     zirgiem    un 
liellopiem. Rugāju novada saimniecībā 
“Mežsētas” apmeklētājus gaidīja vairāk 
nekā    300    brieži,     kazas    un      aitas. 
Apmeklētājus laipni uzņēma arī Balvu 
novada Rančo “Ozolmājas” saimnieki un 
iemītnieki.
   Kulinārus pārsteigumus pasākuma     
apmeklētājiem       sagatavoja       Viļakas 
novada  Rekovas  dzirnavas,  kultūrvēstu-
riskajā lauku sētā “Vēršukalns”, kā arī 
mājas    restorānā   “Dzīles”,   kas  atrodas 
Kārsavas   novada     Malnavā.     Balvos,  
Arnitas labsajūtu darbnīcā apmeklētāji 
sildījās   ar  veselīgu dzērienu un citiem 
labumiem līdzņemšanai.
    20. februārī Baltinavas muižas parkā 
ģimenes ar bērniem, līdzi paņēmuši 
slidināšanās inventāru, traucās lejup pa 

estrādes     kalniņu.      Laika       apstākļi 
izklaidēm svaigā gaisā bija īpaši labvēlīgi- 
ne auksta vēja vai liela sala, kas saldētu 
vaigus. Jau nākamajā dienā ziema sāka 
atkāpties - sākās atkusnis un viss sniegs 
straujiem tempiem kusa nost. 
  Kartīgi izslidinājušies, bērni veido-
ja smilšu zīmējumus sniegā, rakstus 
jeb īpašas mandalas. Kāds rakstīja savu     
vārdu,    burtus,    kāds    zīmēja  skaistus 
rakstiņus uz apsnigušajiem bluķiem 
blakus estrādei. Mazākie bērni labprāt 
izspēlējās ar smilšu lāpstiņām. Īpaši lielu 

prieku  bērniem  sniedza   ponijmeitene 
Grieta,  kas  ar  savu  šarmu  apbūra teju 
katru   pasākuma    apmeklētāju.    Bērni 
labprāt paijāja un fotografējās ar mīlīgo 
poniju, vizinājās zirdziņa mugurā… pat 
vairākas reizes pasākuma ietvaros.
    Ikvienam     interesentam    pasākuma  
“Izbaudi ziemu Ziemeļlatgalē” ietvaros 
bija iespēja piedalīties arī interaktīvā un 
izklaidējošā    spēlē    “Baltinava”,   kuras 
ietvaros     jāatbild     uz       jautājumiem, 
jāatrisina uzdevumus, jānofotografējas ar 
dažādiem objektiem. Spēle joprojām ir 
aktīva un pieejama. Vairāk informācijas: 
www.baltinava.lv sadaļā Jaunumi.

madara Siliņa,
Baltinavas novada domes

sabiedrisko attiecību speciāliste

Gustavs Ločmelis veido savu smilšu zīmējumu sniegā.Ponija mugurā stalti vizinās kristiāns rakovs.

Par mīlīgo Grietu priecājas Inese kaņepe ar bērniem- Alisi un mazo Hariju. Covid-19 krīzes atbalsts 
ģimenēm 500 eiro apmērā 

par katru bērnu
 Valsts sociālās apdrošināšanas 
aģentūra (VSAA) sāks vienreizēju 500 
eiro atbalsta izmaksu par katru bērnu.
   Līdz 31. martam 500 eiro atbalstu     
izmaksās personām, kuras laika posmā 
no 2021. gada 1.marta līdz 6. aprīlim 
saņem vienu no šiem VSAA piešķirta-
jiem pabalstiem: 
•bērna kopšanas pabalsts par bērnu līdz 
viena gada vecumam;
•ģimenes valsts pabalsts; 
•piemaksa pie ģimenes valsts pabalsta 
par bērnu ar invaliditāti.
   500 eiro par katru bērnu VSAA ieskaitīs 
automātiski kredītiestādes vai PNS 
kontā, kurā persona saņem ikmēneša   
attiecīgo pabalstu.
   Atbalstu vecāki nesaņems vienlaikus ar 
ikmēneša pabalstu ierastajā datumā - tas 
tiks izmaksāts marta beigās. Par katru 
bērnu VSAA veiks atsevišķu maksājumu.
    Vairāk informācijas: www.vsaa.gov.lv .
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Baltinavas novada dome izsaka pateicību!

Paldies Madarai Siliņai un Intai Krakopai par pasākuma 
“Izbaudi ziemu Ziemeļlatgalē” organizēšanu!

Paldies Rudītei Zelčai un ponijam par radīto prieku bērniem!

Paldies Baltinavas vidusskolas ēdināšanas bloka darbiniecēm 
Alīdai Loginai, Marutai Gamazinai un Inesei Vilkastei 

par daudzveidīgu un veselīgu pārtikas paku nokomplektēšanu 
skolēniem attālināta mācību procesa laikā!

DOmeS ZIŅAS
DOmeS PrIekŠSĒDĒTāJAS  SLeJA

2021. gada 25. februāra 
domes sēdes lēmumi

     Arī februāris šogad pierādīja, ka Latvijā 
ir ziemas ar sniegu un salu. 
   Februārī  notika pa  vienai  Sociālo un 
saimniecisko lietu; Izglītības, kultūras un 
sporta komitejas  sēdei un ārkārtas Finanšu 
komitejas un kārtējās Finanšu komite-
jas sēdes  ar izskatītiem 28 jautājumiem. 
Notika  viena ārkārtējā domes sēde ar 4  
izskatāmiem jautājumiem un kārtējā domes 
sēde ar 16 izskatāmiem jautājumiem.
    Esam veiksmīgi iesākuši gadu, bet zināmas 
bažas ir ar tālāko ieņēmumu daļas izpildi. 
Sakarā   ar   Covid-19   krīzi  daudzi  saņem 
dīkstāves pabalstus, no kuriem netiek 
maksāts iedzīvotāju ienākuma nodoklis, tas 
diezgan būtiski ietekmē pašvaldību ieņēmu-
mus no IIN un pašvaldību izlīdzināšanas 
fonda. Valstī IKP ir samazinājies par 3,6% 
un turpina samazināties, tas noteikti atstās 
negatīvu ietekmi uz tālāko valsts attīstību 
un budžetu.
    Februārī komitejās tika izskatīta un domes 
sēdē apstiprināta reorganizācijas konstatē-
jumu     daļa,      kas     sevī    ietver     plašu 
informāciju par Baltinavas novada pašvaldī-
bas struktūrām, pašvaldības mantu, kuru 
skar administratīvo teritoriju grozīšana vai 
sadalīšana, dzīvokļu īpašumiem, pašvaldībai 
piekritīgajām zemes vienībām, kustamiem 
īpašumiem, aizņēmumiem, galvojumiem 
un citām ilgtermiņa saistībām, projektiem 
un īstermiņa saistībām. Visa šī informācija 
tiks publicēta Baltinavas novada mājas lapā 
un iedzīvotāji varēs ar to iepazīties. 
   5. februārī ZOOM vietnē notika Latgales 
plānošanas reģiona Attīstības padomes 
sēde. Pašvaldību vadītāji tika informēti 
par papildus finansējuma piešķiršanu no 
valsts budžeta programmas “Līdzekļi ne-
paredzētiem gadījumiem” 5 000 000 euro 
apmērā, lai Covid-19 izraisītās krīzes pār-
varēšanas un seku novēršanas pasākumu 
īstenošanai nodrošinātu vienreizējas pa-
pildu dotācijas piešķiršanu pašvaldībām, 
kurām izlīdzinātie ieņēmumi ir vismaz par 
10 procentiem zemāki, salīdzinājumā ar 
vidējiem izlīdzinātiem ieņēmumiem valstī, 
un bezdarba līmenis ir augstāks par vidējo 
valstī. Šādu dotāciju saņēma 33 pašvaldības 
tajā skaitā ar Baltinavas novada pašvaldība, 
25590 euro apmērā. Par šo papildus dotāci-
jas izlietojumu Baltinavas novada domes 
deputāti   lems    marta    Finanšu  komitejā. 
Paldies par šo papildus finansējuma 
piešķiršanas lēmumu jāsaka LPRAP 
priekšsēdētājam Gunāram Upeniekam, kurš 
spēja pamatot un pierādīt Finanšu ministri-
jai papildus finansējuma piešķiršanas ne-
pieciešamību pašvaldībām, kurām pārdalot 
IIN par labu valstij bija vislielākāis finansē-
juma samazinājums 2021. gada budžetā.
   10. februārī ZOOM vietnē notika                
darba grupas sanāksme par jaunizveido-
jamā    novada    struktūras   izveidi,     tika 
diskutēts    par    izglītību,   kultūru, sportu, 
tūrisma jomu un uzņēmējdarbību. Tiek 
gatavoti modeļi šo jomu pārvaldei jauna-
jā novadā. Pie modeļu izveides strādā visu  
četru novadu speciālisti un eksperti. 
   18. februārī MS Teams vietnē notika 
pašvaldību vadītāju tikšanās ar Veselības 
ministru Danielu Pavļutu un Vakcināci-
jas biroja vadītāju Evu Juhņeviču, kurā 
tika pārrunātas problēmas ar vakcinēšanās 
uzsākšanu ģimenes ārstu praksēs un vak-
cīnu piegādi, kā arī par pašvaldību iesaisti, 
lai palīdzētu mediķiem nepieciešamības 
gadījumā ar vakcinācijas organizēšanu. 
Tika sniegta informācija par noteiktajām 
vakcinācijas grupām. Es uzskaitīšu, kādas 
grupas ir noteiktas:
1. Mediķi un īpašas pacientu grupas pēc 
ārstu norādījuma.

2. Sociālo   aprūpes   centru  darbinieki   un 
klienti; svarīgākās valsts amatpersonas.
3. Seniori virs 70 gadiem; tie, kuri dzīvo 
kopā ar hroniski slimiem bērniem, aprūpē 
slimos.
4. Seniori 60–70 gadu vecumā.
5. Bērnudārzu un vispārējo skolu, operatīvo 
dienestu darbinieki, armija, Zemessardze, 
“kritiski svarīgie energoapgādes komersan-
ti”.
6. Speciālo iestāžu, tai skaitā patversmju, 
klienti, personas ieslodzījuma vietās.
7. Nozaru prioritārie darbinieki, reliģisko 
organizāciju      garīgais      un      kalpojošais 
personāls.
8. Darbinieki,  kuri  saskaras  ar   daudziem 
cilvēkiem, kuri darbā nevar distancēties.
    19. februārī ZOOM vietnē notika SIA 
“Balvu un Gulbenes slimnīcu apvienība” 
kapitāldaļu turētāju ikmēneša sanāksme 
par aktualitātēm Covid-19. Valdes locekle 
Alīda Vāne informēja par situāciju Balvu 
slimnīcā, par Covid-19 slimnieku piepildī-
jumu,  nodaļas tehnisko nodrošinājumu un  
cilvēkresursiem.
   Gribu painformēt novada iedzīvotājus, ka 
Baltinavas    novada    dome    ir   pieņēmusi 
Daugavpils pilsētas uzaicinājumu, kopā ar 
citām Latgales pašvaldībām iesaistīties un 
līdzdarboties  kopīgajā projektu konkursā 
“Eiropas kultūras galvaspilsēta 2027”, kurā 
galvenā projekta īstenotāja būs Daugavpils 
pilsēta, veidojot kopīgo piedāvājumu ar 
pārējām Latgales pašvaldībām. Tā būs 
iespēja arī Baltinavai parādīt savu identitāti, 
unikalitāti, tradīcijas, attīstīt kultūrtūrismu 
un radošo tūrismu, atbalstīt uzņēmējdarbī-
bu.
   Gribu padalīties ar patīkamu ziņu mūsu 
novada    mazajiem   uzņēmējiem,  amatnie-
kiem, mājražotājiem. Iesniedzu novada 
domē    iesniegumu    ar   lūgumu  palielināt 
finansējumu    granta    konkursam    “Mana 
biznesa    ideja     Baltinavā”   līdz   4000 euro, 
tādējādi, radot iespēju vienai granta idejai 
saņemt finansējumu līdz 2000 euro. Izska-
tot jautājumu Finanšu komitejā, komitejas 
locekļi atbalstīja šo lūgumu un apstiprināja 
domes   sēdē,   izsludinot   granta konkursu. 
Papildus finansējums ir iekļauts, jau martā 
interesenti  varēs iesniegt pieteikumus 
granta   saņemšanai     un    biznesa       ideju 
realizēšanai.  
    Attālināta       mācību       procesā      laikā 
Baltinavas     novada     dome   nodrošina   ar 
pārtikas pakām visus Baltinavas vidusskolas 
skolēnus. 
   Baltinavas novada dome ir iesaistījusies 
projekta pasākumā “LED apgaismojums 
bez investīcijām un bez riskiem”. Ir noslēgts 
līgums ar SIA “RCG Lighthouse” par 51 
ielu apgaismes ķermeņa nomaiņu no 150W 
nātrija    ielas    gaismekļu    pret   50W  LED 
gaismekļiem, tas ļaus ieekonomēt mēnesī 
136,78 euro un gadā ieekonomēt 1641,32 
euro pašvaldības budžeta, tātad, mūsu visu 
nodokļu naudas. 
  Ievērojot piesardzības normas, mēģinam 
pandēmijas ierobežošanas laikā rīkot pasā-
kumus. Tiek organizēts Sniega skulptūru 
konkurss, 7. martā būs Sieviešu dienas auto/
foto orientēšanās brauciens, tiek domāts par 
Lieldienu pasākuma iespējamo formātu.
   Domes darbinieki strādā pie iepirkumu 
veikšanas ceļu pārbūvei, niedru pļaušanai, 
videonovērošanas kameru uzstādīšanai. 
Jāsaka, ka visas procedūras ir birokrātiski 
smagnējas   un    laikietilpīgas.   Vēl    daudz 
darbu jāpaspēj līdz 2021. gada 1. jūlijam. 

Sarmīte Tabore,
Baltinavas novada domes 

priekšsēdētāja 

Par  konkursa  nolikuma apstiprināšanu
Deputāti apstiprināja Baltinavas novada 
domes biznesa ideju projekta „Mana biznesa 
ideja Baltinavā” nolikumu.
Apstiprināja Baltinavas novada pašvaldības 
nolikumu       “Sieviešu       dienas auto/ foto     
brauciens “ .

Par grozījumiem pašvaldības nolikumā  
Nolemts izdarīt grozījumus “Baltinavas nova-
da Sniega skulptūru konkurss” nolikuma 
4.1.un 6.5.punktos un izteikt šādā redakcijā:
4.1.Sniega skulptūru dalībai konkursā var     
pieteikt no 2021. gada 5. februāra līdz 2021. 
gada 15. martam(ieskaitot) sūtot uz e-pasta 
adresi:    sab.attiecibas@baltinava.lv    vai    pa   
tālruni 29364993 (Madara Siliņa, sabiedrisko 
attiecību speciāliste), norādot:;
6.5.konkursam pieteikto skulptūru izvērtēša-
na notiek līdz 2021. gada 20. martam.

Par pašvaldības reorganizācijas plāna 
apstiprināšanu

Apstiprināta Baltinavas novada pašvaldības 
reorganizācijas plāna konstatējošā daļa.

Par papildus finansējuma piešķiršanu 
Deputāti nolēma piešķirt grantu konkursam 
“Mana bizesa ideja Baltinavā”  no Baltinavas 
novada pašvaldības pamatbudžeta līdzekļiem 
piešķirtā finansējuma, papildus finansējumu 
1600,00 euro apmērā.

Par  ceļa zīmju uzstādīšanu 
Nolemts uzstādīt uz pašvaldības autoceļa 
Vasiliški – Svātūne – Jorzova ceļazīmes.

Par vecāku līdzfinansējuma maksas 
atcelšanu

Nolemts atcelt līdzfinansējuma maksu 
vecākiem par izglītojamiem Baltinavas Mūzi-
kas un mākslas skolā no 2021.gada 1.februāra 
uz ārkārtējās situācijas vai attālināta mācību 
procesa laiku.

Par nekustamā īpašuma atkārtoto izsoli
Apstiprināta nekustamā īpašuma –“Kristīgā 
speciālā internātskola” ar kadastra numuru 
3844 003 0357, kas atrodas Kārsavas iela 24, 
Baltinava, Baltinavas novads, un sastāv no 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3844 
003 0357, platībā 2,4328 ha, un uz tās esoša-
jām ēkām atklātās mutiskās izsoles ar augšu-
pejošu  soli   nosacītā   cena –EUR 53 120,00 
(piecdesmit     trīs     tūkstoši    viens     simts 
divdesmit euro, 00 centi) apmērā.

Par nekustamā īpašuma  izsoles apturēšanu
Deputāti nolēma apturēt nekustamā īpašuma, 
Dārza  iela 16, Baltinava, Baltinavas novads, 
kadastra apzīmējums 3844 003 0435001izsoli.

Par nekustamā īpašuma sadalīšanu
Atļauts V. C. no esošā nekustamā īpašuma “L”, 
kas atrodas Baltinavas novadā, atdalīt zemes 
vienību (platība – 7,4 ha) piešķirot atdalītajam 
zemes gabalam  nosaukumu „L1”.
Atļauts V. K. no esošā nekustamā īpašuma “L”, 
kas atrodas Baltinavas novadā, atdalīt zemes 
vienību (platība – 17,0 ha) piešķirot atdalīta-
jam zemes gabalam  nosaukumu „K 1”. 
Atļauts V. K. no esošā nekustamā īpašuma “L”, 
kas atrodas Baltinavas novadā, atdalīt zemes 
vienību (platība – 0,9 ha) piešķirot atdalītajam 
zemes gabalam  nosaukumu „K 2”.
Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu
Sēdē apstiprināts SIA „Alūksnes projekti”, 
Reģ. Nr. 44103064275, sertificētas zemes 
ierīkotājas Skaidrītes Līdaciņas, sert. Nr. Nr. 
AA0123, izstrādātais un iesniegtais Zemes 
ierīcības projekts nekustamā īpašuma „Z” 
zemes vienībai, kurā paredzēts sadalīt esošo 
zemes vienību trīs zemes vienībās.
Apstiprināts SIA “Alūksnes projekti”, reģis-
trācijas nr. 44103064275, adrese: Pilsētas 
bulvāris 6A – 7, Alūksne, Alūksnes nov., LV-
4301 izstrādātais un iesniegtais Zemes ierīcī-
bas projekts nekustamā īpašuma „M” zemes 
vienībai, kurā paredzēts sadalīt esošo zemes 
vienību divās zemes vienībās.

Par nekustamā īpašuma sadali 
Atļauts LVM Nekustamo īpašumu pārvaldei 
sadalīt nekustamo īpašumu “B” Baltinavas 
novadā, no īpašuma atdalot zemes vienī-
bu aptuveni 1,1023 ha platībā, un izstrādāt                
zemes  ierīcības  projektu  atbilstoši iesnieg-
tajam zemes īpašuma reālās sadales projekta 
priekšlikumam.

Par nekustamā īpašuma atsavināšanu
Nolemts atsavināt SIA “Grano E” (reģ. Nr. 
42403040916), pārdodot par brīvu cenu ze-
mesgabalu ar kadastra apzīmējumu Nr. 3844 
00602483,33 ha platībā, kurš atrodas Baltina-
vas novadā.

Ar pilnu domes sēžu lēmumu 
sarakstu iespējams iepazīties:

www.baltinava.lv sadaļā 
Pašvaldība/ Domes sēdes.

Dzimtsarakstu statistika 2020. gadā

  Baltinavas novada dzimtsarakstu nodaļā strādā 1 darbinieks – dzimtsarakstu nodaļas 
vadītāja uz 0,2 slodzi.
   2020. gadā, sakarā ar situāciju valstī, netika rīkoti pasākumi, darbs tika organizēts          
pārsvarā attālināti vai pēc iepriekšējā pieraksta. 
   2020. gadā tika iekasēta valsts nodeva euro 35,00 apmērā (atkārtotas apliecības, laulības 
pieteikumi). Pie izdevumiem pieskaitāma darba alga nodaļas vadītājai euro 2530 gadā.
  2021. gada 1. pusgadā ir plānots veikt ikdienas darbu: reģistrēt civilstāvokļa aktus un 
izsniegt pirmreizējos dokumentus un dokumentus no arhīva, kā arī gatavot dokumentus 
nodošanai Balvu novada Dzimtsarakstu nodaļai, sakarā ar novadu reformu.

Turpinājums 3. lpp.
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Biznesa ideju projektu konkurss “mana biznesa ideja Baltinavā” 

Biznesa ideju projektu konkurss

“Mana 
biznesa ideja 
baltinavā”

Konkursā var piedalīties 
fiziskas vai juridiskas 
personas, kuras īsteno vai 
plāno īstenot uzņēmējdarbību 
Baltinavas novada teritorijā.

Projekta idejas pieteikums jāiesniedz no 2021. gada 
10. marta līdz 2021. gada 31. martam, plkst. 16.00.

Vienam projektam atbalsta summa nepārsniedz 
2000,00 EUR. Biznesa idejas iesniedzējam 
jānodrošina 20% līdzfinansējums.

Biznesa ideja jāīsteno laika posmā no 2021. gada 
15. aprīļa līdz 2021. gada 20. maijam.

Vairāk par konkursu, nolikums un citi saistošie pielikumi : www.baltinava.lv 

      Baltinavas  novada  dome  2021.  gada  25.  februārī pieņēma  
lēmumu (protokols Nr.4.1.&) par biznesa ideju projektu 
konkursu “Mana biznesa ideja Baltinavā” izsludināšanu.
   Konkursā var piedalīties fiziskas vai juridiskas personas, kuras 
īsteno  vai   plāno   īstenot  uzņēmējdarbību  Baltinavas    novada 
teritorijā,  un  kuru  statuss   uz  projekta  realizācijas  uzsākšanas 
(finansēšanas līguma parakstīšanas) brīdi ir:
- fiziska persona, kura vēlas uzsākt uzņēmējdarbību Baltinavas  
novadā,      kura     uz     līguma    par     finansējuma     saņemšanu 
parakstīšanas brīdi ir reģistrējusi saimniecisko darbību;
- pašnodarbinātais,   kurš    uz    projekta    iesniegšanas  brīdi nav
darbojies ilgāk par pieciem gadiem;
-  mājražotājs - fiziska vai juridiska persona, kas veic pārtikas pro-
duktu ražošanu mājas apstākļos un kurš uz projekta iesniegšanas 
brīdi nav darbojies ilgāk par pieciem gadiem;
- individuālais komersants (IK) un zemnieku saimniecība (z/s), 
kura dibinātājs uz projekta iesniegšanas brīdi nav darbojies ilgāk 
par pieciem gadiem;
- mikrouzņēmējs,    kurš    uz   projekta    iesniegšanas   brīdi  nav 
darbojies ilgāk par pieciem gadiem;
- pretendents ir reģistrējis uzņēmumu vai saimniecisko darbību 
Baltinavas novada teritorijā un ir deklarējies Baltinavas novadā.
  Viens pretendents var iesniegt vienu projekta pieteikumu, kas 
paredz konkursa nolikumam  atbilstošu aktivitāšu īstenošanu. 
    Līdzfinansējumu projekta iesniedzējs nodrošina ne mazāk kā 
20 % apmērā no projekta kopējās summas. Līdzfinansējums ir       
naudas    līdzekļi,    par    līdzfinansējumu netiek uzskatīta projekta 
aktivitāšu    iegādei   nepieciešamā   degvielas  iegāde,  transporta 
nomas izdevumi vai brīvprātīgais darbs.
  Naudas izmaksa notiek 5 darba dienu laikā pēc līguma 
noslēgšanas. Finansējuma izmaksa notiek divos maksājumos — 
izmaksājot avansu 70% apmērā no projekta idejas finansējuma, 
un gala maksājumu 30% apmērā pēc atskaišu iesniegšanas novada 
domē.
    Projekta    idejas     pieteikums    jāiesniedz   no  2021.  gada  10. 
marta līdz 2021. gada 31. martam, plkst. 16.00 personīgi Baltinavas 
novada domē, Kārsavas iela 16, Baltinava, Klientu apkalpošanas 
centrā (1.st.) aizlīmētā aploksnē ar norādi- Biznesa ideju projekta 
“Mana   biznesa   ideja  Baltinavā”    konkursam-     vai    e- pastā: 
dome@baltinava.lv parakstītu ar drošu elektronisku parakstu.
    Projekti tiek vērtēti no 2021. gada 1. aprīļa līdz 2021. gada 12. 
aprīlim.    Projekta    idejas   vērtē   vērtēšanas   komisija 5 cilvēku 
sastāvā.
    Biznesa ideja jāīsteno laika posmā no 2021. gada 15. aprīļa līdz 
2021. gada 20. maijam
     Atskaites   un    dokumenti,   kas   apliecina   piešķirto  līdzekļu 
izlietojumu    jāiesniedz   Baltinavas   novada domē līdz 2021. gada 
31. maijam.
    Konkursa nolikums un citi saistošie dokumenti: 
www.baltinava.lv.

Turpinājums no 2. lpp.

Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti 6 bērni 
(2 meitenes un 4 zēni) .

Laulībā dzimuši - 5.
Atzīta paternitāte (vecāki nav laulībā) - 1. 

Mātei: 1.bērns – 2; 2.bērns – 1; 3.bērns - 3. 

Abi vecāki latvieši - 5. 
Vecāki dažādu tautību:
Latvietis-krieviete - 1.

Bērnu  vārdi: 
Eliots, Darens, Gabriels, Sabīne, Āris.
1 bērnam iedoti divi vārdi – Sanija Marija.

Noslēgtas 7 laulības:
Baznīcā – 6 (Baltinavas Romas – Katoļu    
baznīcā).
Dzimtsarakstu nodaļā – 1.
Abiem 1. laulība – 6 pāriem.
Pirmā un otrā - 1 pārim.
Abi latvieši – 7 pāri.
Vecumu starpība:
1. līdz gadam – 2 pāri.
2. 1 gads-2 pāri.
3. 2 gadi – 1 pāris.
4. 7 gadi – 1 pāris.
5. 8 gadi – 1 pāris.
Vidējais laulību vecums sievietēm – 28 gadi.
Vidējais laulību vecums vīriešiem – 31 gads.

Sastādīti miršanas akta ieraksti: 14 (8 sievietes un 6 vīrieši).
14 latvieši, 1 krievs.
1 miršanas gadījums sastādīts no cita novada.

Līdz 
10 
g.

11-
20

21-
30

31-
40

41-
50

51-
60

61-
70

71-
80

81-
90

91-
100

Virs 
100

Vīrieši 2 2 2

Sievietes 1 2 4 1

Baltinavas novada pašvaldība 
atkārtotā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli pārdod nekustamo īpašumu 

“Kristīgā speciālā internātskola” 
kadastra Nr. 3844 003 0358, kas atrodas Baltinavas novadā, Baltinavā.

Nekustamais īpašums sastāv no zemes gabala 2,4328 ha platībā un deviņām ēkām. 
Izsoles sākumcena – EUR 53 120,00 (piecdesmit trīs tūkstoši viens simts divdesmit 

euro un nulle eurocenti).
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Baltinavas novada domes mājaslapā 

www.baltinava.lv vai Baltinavas novada domē (Kārsavas ielā 16, Baltinavā) katru darba 
dienu no plkst. 9:00 līdz 16:00. Informācija par izsoli tiek publicēta Baltinavas novada 

domes informatīvajā izdevumā “Baltinavas Vēstis”, laikrakstā “Latvijas 
Vēstnesis”, Baltinavas novada domes mājas lapā www.baltinava.lv.

Nekustamo īpašumu var apskatīt darba dienās, iepriekš piezvanot Baltinavas novada 
Saimnieciskās nodaļas vadītājam Agrim Mežalam, tel. 28629916.

Izsoles pretendenti pieteikumu dalībai izsolē var iesniegt Baltinavas novada domē 
ne vēlāk kā līdz 2021. gada 6. aprīļa plkst. 15:30.

Visiem pretendentiem līdz 2021. gada 6. aprīļa plkst. 15:30 jāiemaksā drošības nauda 
10% apmērā no izsoles sākumcenas, t.i. EUR 5312 (pieci tūkstoši trīs simti divpadsmit 

euro un nulle eurocenti) Baltinavas novada domes Reģ. Nr.90009115590, bankas kontā: 
AS “SEB” banka, konts LV58UNLA0050020376888 un reģistrācijas maksu EUR 100.00 
(viens simts euro, nulle eurocenti), Baltinavas novada domes Reģ. Nr. 90009115590, 

bankas kontā: AS “SEB” banka, konts: LV27UNLA0050019759750.
Izsole notiks Baltinavas novada domē, Kārsavas ielā 16, Baltinavā, 2. stāvā sēžu zālē, 

2021. gada 7. aprīlī plkst. 10:00.
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Paskaidrojuma raksts par 
Baltinavas novada pašvaldības 2021. gada budžetu.

BALTINAVAS NOVADA PAŠVALDīBAS 2021. GADA BuDžeTS

  Samazinājušies ienākuma nodokļa ieņēmumi 30 845 EUR un valsts budžeta transferti, 
pašvaldību budžeta transferti. Arī pašu ieņēmumi samazinās, sakarā ar ārkārtas stāvokli 
valstī.

Budžeta ieņēmumu struktūra

 Baltinavas novada pašvaldības 2021.gada budžets izstrādāts, ievērojot likumos „Par 
pašvaldību budžetiem”, „Par pašvaldībām”, „Par budžetu un finanšu vadību”, “Likumu par 
valsts budžetu 2021. gadam”, kā arī speciālajos nodokļu likumos, Ministru kabineta notei-
kumos un citos spēkā esošajos likumdošanas aktos paredzētās prasības. 
   Pašvaldības darbības finansiālo pamatu veido budžets, kas ir svarīgākais instruments 
pašvaldības autonomo funkciju izpildes nodrošināšanai, ekonomisko un sociālo vajadzī-
bu sabalansēšanai, kā arī teritorijas ilgtermiņa attīstībai. 
   Baltinavas novada pašvaldības budžets 2021. gadam sastāv no pamatbudžeta, ko veido 
attiecīgas ieņēmumu un izdevumu daļas. Pašvaldība ir ņēmusi vērā visu nozaru intereses 
un   centusies    sabalansēt    pieejamos  finanšu  līdzekļus  tā,  lai nodrošinātu uzlabojumus 
sabiedrībai svarīgās jomās.
   Baltinavas novada pašvaldības budžets balstīts uz ilgtspējīgas attīstības stratēģiju, kurā 
atspoguļots pašvaldības ilgtermiņa redzējums, stratēģiskie mērķi un ilgtermiņa prioritātes.
   Skaitliskā  informācija  par  budžeta  ieņēmumiem,  izdevumiem un  atbilstība budžeta 
klasifikācijai ir norādīta Baltinavas novada domes saistošo noteikumu „Par Baltinavas 
novada pašvaldības 2021. gada budžetu” pielikumos.

Baltinavas novada pašvaldības 
sociāli ekonomiskais raksturojums.

  Baltinavas  novada administratīvajā teritorijā  kopējais iedzīvotāju skaits uz 01.01.2020.
gadā bija 1038 (pēc PMLP datiem), iedzīvotāju skaits turpina samazināties un  ir par 24 
mazāk nekā bija uz 01.01.2019. Iedzīvotāju blīvums 2020. gadā bija  5 cilvēki uz km2 
(pēc CSP datiem). 2020. gadā Baltinavas novadā dzimuši 6 bērni, miruši 21 iedzīvotā-
ji. Izdeklarējušies 40 iedzīvotāji, piedeklarējušies 9 iedzīvotāji. Darbaspējas vecuma 
iedzīvotāji ir 67,8%, pēc darba spējas vecuma 21,9%, pirms darba spējas vecuma 10,2%, 
kas ir samērā zems rādītājs, Latvijā vidēji šis rādītājs ir 16,0%. Tas parāda to, ka Baltinavas 
novada iedzīvotāji strauji noveco.
  Bezdarba līmenis uz 31.12.2020.gadu sastādīja 12,7% (pēc NVA datiem), ja salīdzina ar 
iepriekšējā gada šo periodu, tad bezdarba līmenis ir pieaudzis   par 2,1%, viens no fak-
toriem, kas veicināja  šo pieaugumu ir Covid-19 pandēmijas  izraisītā krīze. Ja skatās pa 
vecuma grupām lielākais īpatsvars ir grupā no 50-54 gadi un tie ir 23,75 %, vismazākais 
īpatsvars ir grupā no 25 -29 gadiem, tas sastāda 5,0 %. Pa izglītības grupām vislielāko 
īpatsvaru 37,5% bezdarbnieki ar vispārējo vidējo izglītību, vismazāko īpatsvaru sastāda 
bezdarbnieki ar augstāko izglītību 6,0%.
  2020.gadā Baltinavas novada teritorijā  darbojās 72 aktīvi uzņēmumi (LURSOFT dati) 
(juridiskās personas - SIA un zemnieku saimniecības) un 51 saimnieciskās darbības ve-
icēji (pašvaldības dati)  (fiziskas personas), pamatā tie ir lauksaimnieciskās ražošanas 
uzņēmumi, t.sk. 33 uzņēmumi ir bioloģiskās produkcijas ražošanas uzņēmumi (salīdz-
inājumā ar 2019.gadu bioloģiskās produkcijas ražošanas uzņēmumi ir palielinājušies par 
2), novadā darbojas 4 ar tūrisma pakalpojumiem saistīti uzņēmumi. 2020. gadā tika reģis-
trēts 1 jauns uzņēmums (individuālais komersants) un likvidēts 1 uzņēmums. Baltinavas 
novada lielākā uzņēmuma apgrozījums 2020. gadā sastādīja 2,7 milj euro.
 

Pašvaldības 2021. gada budžeta prioritātes. 

   Baltinavas novada pašvaldības    2021. gada   budžeta   ietvaros   plānotās aktivitātes ir 
atbilstošas un pakārtotas Baltinavas novada pašvaldības Attīstības programmas 2012.-
2020. gadam (aktualizēta līdz 2021.gada 1.jūlijam) un Baltinavas ilgtspējīgās attīstības 
stratēģijai līdz  2030. gadam. Noteikti  novada  attīstības  stratēģiskie  mērķi,   ilgtermiņa 
prioritātes, vidēja termiņa prioritātes un rīcības virzieni šo mērķu sasniegšanai: 
   Stratēģiskie mērķi
• Kopējo mērķi vadīta, saliedēta iedzīvotāju kopiena.
• Novada resursu ilgspējība.
• Attīstīta ekonomika.
Ilgtermiņa prioritātes: 
• Cilvēku atbildības, aktivitātes, zināšanu paaugstināšana.
• Novada resursu izmantošanas efektivitātes paaugstināšana.
• Priekšnosacījumu    veidošana     ekonomikas   dažādošanai    un       uzņēmējdarbības 
aktivizēšanai.

     Vidēja termiņa prioritātes: 
• Sociālās, kultūras un izglītības jomas saskaņotā kopdarbība.
• Darba vietu radīšanas priekšnosacījumu veidošana.
• Uz vietējo dabas resursu balstītu tautsaimniecību nozaru attīstības sekmēšana.
• Novada kultūrvēsturisko un dabas resursu vērtības paaugstināšanas veicināšana.
• Efektīvas pārvaldes nodrošināšana.
• Inženiertehniskās infrastruktūras sakārtošana un attīstība.
   Saskaņā ar aktualizēto  Baltinavas novada pašvaldības Attīstības programmas 2012.-
2020.gadam Investīciju plānu, Baltinavas novada dome noteikusi, ka  2021.gadā Baltinavas 
novadā galvenā no  prioritātēm – infrastruktūras sakārtošana. Baltinavas novada pašvaldība 
2021.gadā no pašvaldības līdzekļiem un likumā “Par valsts budžetu 2021.gadam” 12.pan-
ta 4.daļu veikts pašvaldības autoceļu infrastruktūras sakārtošanu, atjaunojot 4,6 km grants 
seguma un uzklājot dubulto virsmas apstrādi Baltinavas ielām 1,828 km garumā, ar kopē-
jām provizoriskām izmaksām 203869 euro. Tāpat Baltinavas novada pašvaldība ieplānoju-
si, izmantojot iespēju ņemt aizņēmumu Valsts kasē, katras pašvaldības vienam noteiktam 
prioritāram investīciju projektam, kas atbilst pašvaldības attīstības programmas investīciju 
plānam,    nepārsniedzot    400000    euro,    veikt   Baltinavas   Kultūras  nama un teritorijas 
infrastruktūras sakārtošanu un apkures sistēmas efektivitātes uzlabošanu, pārejot uz 
atjaunojamiem energoresursiem.
   Tiks turpināta Saimnieciskās nodaļas materiāli tehniskās bāzes papildināšana, iegādājoties 
trīspunktu uzkares ekskavatoru. 

  Baltinavas novada dome plāno atbalstīt Baltinavas novada jaunos un mazos uzņēmē-
jus, piešķirot 2400 euro granta programmai “Mana biznesa ideja Baltinavā” un skolēnu 
nodarbinātībai vasarā. 2021. gadā, lai uzlabotu drošību Baltinavas ciemā un Baltinavas 
novada    pašvaldību    iestāžu    teritorijās,   ir    ieplānota    videokameru   uzstādīšana   un 
videonovērošanas sistēmas ierīkošana 8000 euro apmērā.
  Dabas resursu nodokļa izlietojuma daļā 20000 euro tiek novirzīti Obeļovas un Svētūnes 
ezeru ekosistēmas uzlabošanai, veicot niedru pļauju, kas plānota 2021. gadā, 2022. gadā un 
2023. gadā, tādējādi apturot abu ezeru aizaugšanu. Tāpat no šīs finanšu daļas ir plānoti 6000 
euro četru vides izglītojošo skolu organizēšanai. 

Baltinavas novada pašvaldības 
2021. gada budžeta ieņēmumi. 

2021. gada budžeta ieņēmumi salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu

   Baltinavas novada pašvaldības 2021. gada kopbudžeta ieņēmumi plānoti 1 112 498 EUR 
apmērā. Kopējie budžeta ieņēmumi uz vienu Baltinavas novada iedzīvotāju 1071,77. 2020.
gadā bija 1171, 80 EUR. 
    Kopā ar atlikumu no iepriekšējā gada – 435 137 EUR apmērā- pašvaldības pieejamie 
finanšu resursi 2021. gadā plānoti 1 547 635 EUR apmērā. 

Turpinājums 5. lpp.
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Baltinavas novada pašvaldības 
2021. gada budžeta izdevumi. 

   Vispārējo valdības dienestu darbības nodrošināšanai paredzēti 398 785 EUR (izņemot 
kredītsaistību pamatsummu apmaksu 72 660 EUR, kur ir plānoti maksājumi par esošajiem 
kredītiem), tajā skaitā klientu apkalpošanas centra izdevumi 12 902 EUR, deputātu atalgo-
jumam 39 625 EUR, aizņēmuma apkalpošanas izdevumi 1 581 EUR.
    Izpildvaras jeb pašvaldības pārvaldes funkcijas saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” no-
drošina Baltinavas novada dome. Šo funkciju īstenošanu, saskaņā ar apstiprināto novada 
domes nolikumu, nodrošina ievēlētie deputāti, domes vadība un struktūrvienības. 2017.
gadā pašvaldību vēlēšanās tika ievēlēti 9 domes deputāti. Domē izveidoto struktūrvienību 
– nodaļu kompetencē ir pašvaldībai uzdoto funkciju administrēšana.
     Ekonomiskajai darbībai, Tūrisma attīstības nodrošināšanai, bezdarbnieku algošanai 
sabiedrisko darbu veikšanai un būvvaldes uzturēšanas izdevumi pašvaldības ceļu tīkla uz-
turēšanai un atjaunošanai gadā ir plānoti 310 139 EUR no dotācijas autoceļiem, 38 366 no 
pamatbudžeta līdzekļiem un aizņēmums Valsts Kasē 170 000 EUR .
     Vides aizsardzības pasākumiem paredzēti 49 327 EUR. Līdzekļus plānots izmantot-
kanalizācijas apsaimniekošanai un atkritumu apsaimniekošanas darbiem. Tajā skaitā no 
dabas resursu nodokļa ieņēmumiem un atlikuma  12 186 EUR.
   Teritorijas un mājokļu apsaimniekošanai paredzēti 0,83%no kopējiem pamatbudže-
ta izdevumiem vai 16 519 EUR. Līdzekļus paredzēts izmantot komunālās saimniecības 
uzturēšanai, ūdensapgādei, ielu apgaismošanai, teritoriju labiekārtošanai un ikdienas uz-
turēšanas darbu veikšanai, pašvaldību dzīvojamā fonda uzturēšanai un remontiem.
    Kultūrai,   atpūtai   un   sportam   plānoti 515 423 EUR.   Šajā   budžeta sadaļā paredzēts 
finansējums   sporta   un   kultūras pasākumiem, bibliotēkai, muzejam,   kultūras namam, 
amatiermākslas   kolektīviem,   kultūras   nama  remontam  un  apkures sistēmas  projekta 
izstrādei.
  Izglītības nozarei plānotais izdevumu apjoms ir 586 800 EUR, 29.65% no pamatbudžeta 
kopējiem izdevumiem. Mērķdotācija pedagoģisko darbinieku atalgojumam tiek plānota 
astoņiem mēnešiem. Izdevumi ietver pedagoģiskā un saimnieciskā personāla atlīdzību, 
skolas ēku un telpu uzturēšanu un remontu, bērnu un skolēnu ēdināšanu, skolēnu pār-
vadājumus, norēķinus par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem, pakalpojumu 
apmaksu, krājumu, materiālu, energoresursu, inventāra, grāmatu un periodikas iegādi. 
Šajā sadaļā plānoti arī izdevumi novada Izglītības pārvaldes un Pieaugušo izglītības un 
informācijas centra darbības nodrošināšanai. 

    Sociālajai aizsardzībai plānoti 98 701 EUR vai 4,99% no kopējiem pamatbudžeta 
izdevumiem.   Paredzēti   līdzekļi  sociālā  dienesta  uzturēšanai, sociālā dienesta asistentu 
pakalpojuma nodrošināšanai, sociālajiem pabalstiem, pabalstiem ģimenēm ar bērniem, 
pabalsti ārkārtas situācijās,  bāriņtiesas darbības nodrošināšanai.

    Parādu un galvojumu finansiālo saistību izklāsts (Pielikums Nr.3.). 2021. gada saistību 
apmērs par saņemtajiem kredītiem ir 74 240 EUR vai 9,00% no pašu ieņēmumiem. Aizņē-
mumi ir   ņemti   Latvijas   Republikas   Valsts   kasē.  Galvojumus  Baltinavas  novads  nav 
sniedzis. Plānots lūgt Valsts Kasei aizņēmumus: divu ceļu atjaunošanai- 170 000 EUR un 
kultūras nama remontam -400 000 EUR.

Baltinavas novada domes priekšsēdētāja Sarmīte Tabore

   Valsts budžeta transferti plānoti 656 748 apjomā jeb 29.03% no kopējiem ieņēmumiem. 
Baltinavas novada pašvaldības ieņēmumu plānā mērķdotācija izglītības funkciju nodrošināša-
nai plānota 2021. gada astoņiem mēnešiem-  Baltinavas mākslas un mūzikas skolai gadam  
dotācija pedagogu darba samaksai un darba devēja obligātajam sociālajām iemaksām 55 163 
EUR. Dotācija mākslas kolektīvu vadītājiem plānota 1 604 EUR apmērā. Mērķdotācija invalī-
du asistentu darba finansēšanai plānota 3 757 EUR apmērā. Dotācija autoceļu uzturēšanai 50 
765 EUR apmērā.
   Dotācija no pašvaldību izlīdzināšanas fonda plānota 369 159 EUR apmērā. 
   Nodokļu    ieņēmumi   35.16%   no   ieņēmumiem   vai   377.76    EUR   uz  vienu  novada 
iedzīvotāju. 2020. gadā bija 399,62 EUR. 
• Iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumi Baltinavas novada pašvaldībai 2021. 
gadā 328 873 EUR 29,56 % no kopējiem ieņēmumiem. 
• Nekustamā    īpašuma   nodokļa    ieņēmumi   tiek   plānoti  63 242 EUR 5,68% no 
kopējiem budžeta ieņēmumiem.

Baltinavas novada pašvaldības 
2021. gada kopbudžeta izdevumi.

  Plānoti 2 051 477 EUR apmērā. Kopējie budžeta izdevumi uz vienu Baltinavas novada 
iedzīvotāju 1976.37 EURO, bet 2020. gadā 1 491, 13. EUR. 
  Baltinavas novada pašvaldības ieņēmumi tiek novirzīti pašvaldības funkciju izpildes 
nodrošināšanai – izdevumiem no budžeta finansētu institūciju - pašvaldības izglītības, 
kultūras, sporta nodaļu uzturēšanai, pasākumu finansēšanai, infrastruktūras uzturēšanai, 
pabalstiem     maznodrošinātajiem    iedzīvotājiem,    projektu    finansēšanai   un     citiem 
izdevumiem, kas uzskaitīti saistošo noteikumu „Par Baltinavas novada pašvaldības budžetu 
2021. gadam” 2. pielikumā. Ir plānoti lieli kapitālieguldījumi.
   Plānots lūgt Valsts Kasei aizņēmumus: divu ceļu atjaunošanai-170 000 EUR un kultūras 
nama remontam -400 000 EUR.

  Budžeta izdevumu kopējais apjoms 2021. gadam plānots 1 604 455EUR apmērā. Izdevu-
mu finansēšanai tiks izmantots budžeta līdzekļu atlikums gada sākumā, kas sastādīja 376 
175 EUR. Baltinavas novada domes saistošo noteikumu „Par Baltinavas novada pašvaldī-
bas    budžetu   2020. gadam”  2. pielikumā  ir pamatbudžeta izdevumu sadalījums atbilstoši 
veicamajām funkcijām. 

  Vispārējie valdības dienesti 398 785 EUR vai 20,15%, 2020. gadā 24,24%; sabiedriskā 
kārtība un drošība 600 EUR  vai 0,03%, 2020. gadā 0.06%; Sociālā aizsardzība 98 701 EUR  
vai 4,99%, 2020. gadā 6.56%; Izglītība 586 800 EUR vai 29,65%, 2020. gadā 36.72%. Atpūta, 
kultūra un sports 515 423 EUR vai 26.05%, 2020. gadā 11,00%; ekonomiskās darbības  310 
139 EUR vai 15.67%, 2020. gadā 12,86%; teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 16 519 
EUR vai 0,83%, 2020.gadā 1,71%; vides aizsardzība  49 327 EUR vai 2,49%, 2020. gadā 
6,84%.

Baltinavas novada pašvaldības 2021. gada budžeta 
izdevumu struktūra 

  Izdevumu palielinājums vai samazinājums atbilstoši funkcionālajām kategorijām ir 
atkarīgs no projektu realizācijas un to piesaistīto līdzekļu ieguldījuma.

Turpinājums no 4. lpp.
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TŪrISmA ZIŅAS

Starptautiskā velomaršruta  euroVelo 11 posma marķēšana Latgalē

Aicinājums esošajiem un topošajiem 
uzņēmējiem un mājražotājiem

BALTINAVAS VIDuSSkOLā

Baltinavas vidusskola turpina 
īstenot projektu “PumPurS” 

kristapa kaša mākslas darbs 
„Vislabākais robots pasaulē”.

Izcili panākumi izstādē- konkursā 
„LIDICe 2021”

    Baltinavas vidusskola kopš 2019./2020. 
mācību gada 2.semestra turpina sniegt at-
balstu izglītojamiem Izglītības kvalitātes 
valsts dienesta (IKVD) īstenotā Eiro-
pas Sociālā fonda (ESF) projekta SAM 
8.3.4. “Atbalsts priekšlaicīgas mācību 
pārtraukšanas samazināšanai” (saīsināti 
“PuMPuRS”) ietvaros. Līgums par sadar-
bību projekta īstenošanā starp IKVD un 
Baltinavas novada domi noslēgts 2019.
gada 5.decembrī.
   Projekta mērķis ir samazināt priekšlaicīgu 
mācību pārtraukšanu. Samazināt to bērnu 
un jauniešu skaitu, kas pārtrauc mācības un 
nepabeidz skolu, laicīgi palīdzēt bērniem un 
jauniešiem, kuri pakļauti riskam pārtraukt 
mācības, sniegt viņiem personalizētu atbals-
tu, veicināt sadarbību starp skolu, vecākiem, 
pedagogiem un pašvaldību.
 Baltinavas vidusskolā pirmajā pro-
jekta “PuMPuRS” īstenošanas posmā- 
2019./2020. m.g. 2.semestrī konsultatīvo at-
balstu saņēma 13 skolēni. Viņiem, atbilstoši 
izveidotajiem individuālā atbalsta plāniem 
(IAP), tika sniegtas individuālas konsultāci-
jas matemātikā, fizikā, ģeogrāfijā, kā arī 
klases audzinātāja konsultatīvais atbalsts. 
Projekta sniegtās iespējas ir novērtējuši 
gan skolēni, gan skolotāji, gan vecāki, tāpēc 
2020./2021. mācību gadā ir daudz lielāka 
interese un pieprasījums individuālajam at-
balstam, ko sniedz “PuMPuRS”. Šajā mācību 
gadā palielinājies gan konsultatīvā atbals-
ta saņēmēju skaits, gan plašāks ir mācību 

priekšmetu klāsts, kuros skolēni saņem pro-
jekta individuālās konsultācijas. 2020./2021. 
m.g. 1.semestrī individuālās konsultācijas 
tika sniegtas 16 skolēniem, bet 2.semestrī 
skolēnu skaits, kam izstrādāti individuālā 
atbalsta    plāni,    jau    pieaudzis    līdz    23. 
Individuālās konsultācijas, vērtējot katra 
skolēna vajadzības un situāciju, ir matemā-
tikā, fizikā, latviešu valodā, ķīmijā, bioloģi-
jā, kā arī klases audzinātāja konsultatīvais 
atbalsts.
   Projekta ietvaros Baltinavas vidusskolas 
skolotājiem 2021. gada septembrī, sākot jau-
no mācību gadu, bija iespēja uz vietas skolā 
piedalīties divu dienu mācībās- darbnīcās, 
pilnveidojot savu pedagoga profesionālo 
kompetenci. Mācībā piedalījās 24 Baltina-
vas vidusskolas pedagogi. Paldies par šīm 
mācībām kursu vadītājai, personības un 
skolotāju profesionālās izaugsmes trenerei 
Ilgai Kušnerei! Oktobrī mūsu skolotājiem, 
kuri    tieši     īsteno    individuālo     atbalstu 
projektā,    bija    iespēja    ZOOM    tiešsaistē 
piedalīties projekta supervīzijā. Paldies 
projekta “PuMPuRS” supervizorei Baibai 
Pumpiņai!
   Liels    paldies    arī    projekta   reģionālajai 
koordinatorei     Terēzei    Matisonei,     kura 
projekta īstenošanas gaitā vienmēr palīdz ar 
atbalstu un konsultācijām!

Imants Slišāns, 
projekta “PumPurS” koordinators 

Baltinavas novadā

    Aizvadīta    49.     Starptautiskā     bērnu 
mākslas izstāde- konkurss „LIDICE 2021” 
Latvijā. UNESCO Ģenerālās asamblejas 
2021.    gadam     izraudzītā      tēma     bija 
“ROBOTS    un      mākslīgais       intelekts”, 
tādējādi bērni un jaunieši to atspoguļoja 
savos mākslas darbos.
    Neskatoties uz  Covid-19 izraisīto pan-
dēmiju un ārkārtējo situāciju Latvijā un 
pasaulē, bērnu mākslas izstāde- konkurss 
„LIDICE 2021” tomēr notika arī šogad. Kā 
jau      katru      gadu-     Baltinavas     jaunie 
mākslinieki   centīgi   zīmēja   robotus-  gan 
robotu vecmāmiņu, gan robotu tosteri, 
gan robotu –palīgu virtuvē un citus. Izcilus 
panākumus     sasniedza     2     baltinavieši- 
Kristaps Kašs (Baltinavas Mūzikas un 

mākslas skola) un Rihards Logins (Balti-
navas vidusskola). Zēnu zīmējumi ir lau-
reātu sarakstā un martā kopā ar citiem 
radošajiem darbiem dosies uz LIDICI (Če-
hijā), lai godam pārstāvētu Latviju. Rihards 
Logins zīmēja „Nanorobotu-DNS ķēdes 
labotāju”, savukārt Kristaps Kašs izdomāja 
„Vislabāko Robotu pasaulē.”
   Noslēguma pasākums – apbalvošana no-
tika tiešsaistē 2021. gada 11. februārī Rīgas 
Tehniskās universitātes Datorzinātnes un 
informācijas tehnoloģijas fakultātē. Pasā-
kums tika filmēts un fails ar apbalvošanas 
pasākumu nosūtīts katram skolotājam un 
skolēniem.

Indra keiša, 
Baltinavas vidusskolas skolotāja

riharda Logina mākslas darbs 
„Nanorobots-DNS ķēdes labotājs”.

    Ja jums ir   vēlme    iesaistīties    uzņēmējdarbībā,   īstenot savu 
tūrisma ideju,  vēlaties saņemt aktuālu informāciju par semināriem 
un     saistītiem       pasākumiem,      laipni      aicināti    rakstīt     uz 
turisms@baltinava.lv,     norādot    savu     vārdu,   uzvārdu, tālruņa 
numuru. Pievienosim  Jūs  whatsapp  grupai,   kurā    regulāri tiek 
nosūtīta aktuāla informācija par tematiskiem semināriem un citi ar 
uzņēmējdarbību un tūrismu saistīti jaunumi. 

    Latgales vietējās rīcības grupas sadarbībā ar Latgales tūrisma asociāciju un tūris-
ma nozares speciālistiem realizē projektu, kura mērķis ir veicināt velotūrisma attīstību 
Austrumlatvijas reģionā, marķējot velo maršrutu EuroVelo11. Tādejādi gan popular-
izējot Austrumlatviju kā Eiropas velo tūrisma galamērķi, gan sekmējot klimata iz-
maiņas ceļojot „zaļi” un veicinot uzņēmējdarbības attīstību velomaršruta pieguļošajās 
teritorijās.
    EuroVelo ir Eiropas Riteņbraucēju federācijas projekts. Tas paredz izveidot vienotu ve-
loceļu tīklu, kas aptvertu visu Eiropu un pa kuru riteņbraucēji varētu droši pārvietoties no 
vienas valsts uz otru. Šobrīd EuroVelo tīklā ir 17 maršruti, to kopgarums sasniedz vairāk kā 
90 000 km. EuroVelo maršruti ir domāti ne tikai profesionālajiem riteņbraucējiem, bet arī 
vietējiem katras valsts iedzīvotājiem ikdienas aktivitātēm. No šiem 17 maršrutiem Latvijai 
cauri ved trīs-EV10, EV11 un EV13.
    Velomaršruta EV11 posms velobraucējus ieved Latvijas teritorijā cauri Zarasai pilsētai, 
tālāk pa dabas parku “Medemu ezeraine” un gar Sventes ezera krastu uz Daugavpili. No 
Daugavpils pa dabas parka “Daugavas loki” teritoriju uz Krāslavu, no kuras tālāk uz Aglo-
nu un Dagdu. Tālāk ceļš ved cauri Rāznas nacionālajam parkam uz Ludzu un tālāk uz 

Rēzeknes pilsētu, kur EV11 aiz Rēzeknes novada teritorijas pieslēdzas EV11 Vidzemes pos-
mam. Savukārt, lai Latgales apceļotājiem ļautu iepazīt visu Latgales teritoriju, tika izveidots 
reģionālais velomaršruts ar numuru 11, kas no Ludzas tālāk aizved gar austrumu pierobežu 
līdz pat Gulbenei, kur tālāk pieslēdzas Greenway velo tīklam.
    Līdz šim projekta īstenošanas gaitā tika izstrādāta Austrumlatvijas velotūrisma attīstības 
stratēģija, kuras autors ir Vidzemes Augstskolas profesors Andris Klepers un izdota arī 
Latgales velomaršrutu karte latviešu, krievu un angļu valodās. Velomaršruta kartes failu 
elektroniski var apskatīties un lejupielādēt Latgales tūrisma mājaslapā- latgale.travel vai arī, 
sazinoties ar vietējo tūrisma informācijas centru, iegūt drukāto velo ceļvedi. Līdz aktīvajai 
velo sezonai tiks nomarķēts velomaršruts visā tā garumā, kas ir gandrīz 500 km. Kā arī kā 
EV11 atklāšanas pasākums, tiks organizēts velo maratons.
    Latgales reģiona tūrisma asociācija “Ezerzeme” jau šobrīd aicina, plānojot savus šīs 
vasaras   piedzīvojumus,   izvēlēties   apceļot Latviju un Latgali dabai draudzīgā veidā- ar 
velosipēdu.     
    Velomaršuta karte pieejama www.baltinava.lv sadaļā  Tūrisms/ Idejas maršrutiem.
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AkTuāLI  LAukSAImNIekIem

   Valsts tehniskās uzraudzības aģentūra atgādina! Lai piedalītos ceļu satiksmē, t.sk., 
arī pirms pavasara darbu uzsākšanas, traktortehnika un tās piekabes jāsagatavo un         
jāuzrāda ikgadējai tehniskajai apskatei.
   Apskates laikā vadītājam jābūt līdzi derīgai atbilstošas kategorijas traktortehnikas vadītāja 
apliecībai,    tehnikas   reģistrācijas   apliecībai   un jābūt  derīgai  OCTA  polisei.  Par Valsts 
tehniskās uzraudzības aģentūras sniegtajiem pakalpojumiem var samaksāt TIKAI ar 
bezskaidras naudas maksājumu.
   Uzziņām tālrunis: 29284557 un 25639706, vai www.vtua.gov.lv.

Pazlauga 08.04. plkst. 10:30
14.06. plkst. 10:30

Pie veikala(“Mežnoras’’)

Baltinava 08.04. plkst. 12:30
14.06. plkst. 12:30
11.08. plkst. 10:30

Pie nov. Domes (Sporta 
iela 2)

Demerova 08.04. plkst. 14:00
14.06. plkst. 12:30

Pie krustojuma

  Aktuāla informācija lauksaimniekiem- Zemkopības ministrijas prezentācija “Atbalsts 
Latvijas lauksaimniecībai un lauku attīstībai 2021-2022”. Pilna prezentācija atrodama: 
www.baltinava.lv sadaļā Lauksaimniecība.

Tehniskās apskates grafiks traktortenikai 2021. gadā

Atbalsts Latvijas lauksaimniecībai un lauku attīstībai 2021-2022 
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Izdevumu sagatavoja: madara Siliņa, (tālr. 29364993, e-pasts: sab.attiecibas@baltinava.lv). Iespiests SIA „Latgales druka”, 
Baznīcas iela 28, LV-4601.  Informatīvā izdevuma “Baltinavas Vēstis” publicēšanas datums 05.03.2021.

www.baltinava.lv facebook.com/baltinavasnovads/ twitter.com/Baltinavas_N draugiem.lv/baltinavasnovads/

AFIŠAS. Aktuāla informācija.

Iespēja piedalīties virtuālā spēlē 
   Ikviens tiek aicināts pārbaudīt savu erudīciju, radošumu un precizitāti, piedaloties 
interaktīvā un izklaidējošā spēlē.
Lai piedalītos, Tev nepieciešams:
• Lejupielādēt mobilo aplikāciju “Actionbound”;
• Telefons ar kameru;
• Interneta pieslēgums (ne visu spēles laiku);
   Lai nepārkāptu pulcēšanās ierobežojumus, vienā spēlē var piedalīties viens dalībnieks.
Spēle ir sadalīta vairākos aktivitāšu blokos, tās laikā Tev būs jāatbild uz dažādiem                 
jautājumiem par apkārtnotiekošiem procesiem, jātiek galā ar erudīcijas uzdevumiem, 
jānofotografējas ar dažādiem objektiem, kā arī jāatrod konkrētas vietas Baltinavā, vadoties 
pēc GPS norādēm. Aplikācijā būs pieejama visa paskaidrojošā informācija, kā rīkoties soli 
pa solim.
   Interneta pieslēgums šajā spēlē būs vajadzīgs 3 gadījumos :
1) Sākumā, kad spēlē tiks ielādēti paredzētie uzdevumi un kartes;
2) Laikā, kad pirms orientēšanās bloka telefons mēģinās noteikt Tavu atrašanās vietu (jābūt 
ieslēgtai opcijai “Atrašanās vieta”);
3) Noslēgumā, kad augšupielādēsi savu paveikto (bildes, video, atbildes);
Pārējā laikā internets telefonā nav obligāts!
   Lai sāktu spēli •lejupielādē aplikāciju “Actionbound” •uzinstalē to telefonā •atverot to, 
izvēlies sadaļu “Atrast aktivitāti” •izvēlies “Meklēt”•meklētājā raksti — Baltinava •Izvēlies 
spēli un spied “Sākt” •tiks ielādēti spēles uzdevumi un kartes – šajā brīdī ir nepieciešams 
pieslēgties Wi-fi/mobilajiem datiem •ieraksti savu vārdu un uzvārdu (svarīgi norādīt īsto 
vārdu/uzvārdu, lai varētu apkopot rezultātus un noskaidrot uzvarētājus) •piekrīti noteiku-
miem un spied “Sākt” .
   Tāpat, spēles nobeigumā svarīgi nospiest pogu “Sākt augšupielādi”; kad ekrānā redzams 
paziņojums “Apsveicam, tu to izdarīji!”, spiest “Parādīt rezultātus”. Neaizmirsti ielikt ķeksī-
ti pie “Publicēt rezultātus un saturu platformā actionbound.com” un nospiest “Tālāk”.            
Tikai tā mēs saņemsim jūsu atbildes un spēsim izvērtēt, kurš ir labākais. Lai netērētu       
mobilos    datus, iesakām augšupielādi veikt tad, kad esi pieslēdzies WI-FI! Spēli jebkurā 
brīdī       iespējams nopauzēt, tā nekur nepazudīs (izvēlne aplikācijas labajā augšējā stūrī).
Trīs dalībniekiem, kas iegūs visvairāk punktus, paredzētas pārsteiguma balvas.            
    Neskaidrību gadījumā rakstiet uz www.facebook.com/BaltinavasKC .
    Veiksmi!


